СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
УГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
«28» июня 2024 г. № 86
    с. Углянец
О внесении изменений в Правила благоустройства
территории Углянского сельского поселения, утвержденные
решением Совета народных депутатов Углянского
сельского поселения  № 56 от 20.10. 2017 г. - V – СНД

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 апреля 2017 г. №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом  Углянского сельского поселения,  рассмотрев протест  Воронежской межрайонной природоохранной прокуратуры от  17.06.2024 № 2-1-2024, Совет народных депутатов  Углянского сельского поселения
                                                                РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]        1. Внести   в Правила благоустройства  территории Углянского сельского поселения, утвержденные  решением Совета народных депутатов Углянского  сельского поселения № 56 от 20.10. 2017 г.- V – СНД  (в редакции решения: № 112- V-СНД  от 26.05.2020 г. № 22 от 15.07. 2021 г., № 52 от 09.02. 2023 г. ) следующие изменения:
статью 19 дополнить пунктами 6 – 7 следующего содержания:
«6. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.
 7. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования, установленные частью 5 статьи 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления Углянского сельского поселения для выгула животных;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.»
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Углянского сельского поселения wwwuglanskoe.ru, в сети «Интернет».
     3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
     4.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Углянского сельского поселения                          Н.А. Захарова